## 5

Burgundijos kunigaikščio Karolio Drąsiojo praleidžiamasis raštas, duotas Aleksandrui Soltanui 1469 05 24 d. Signatūra: VUB RS, f. 5. – A25 – 4491.

Karolus Dei gravis Dux Burgundie, Lotharingie, Brahamie, Limburgie et Luxemburgie, comes Flandrie, Athesii, Burgundie, palatinus Hanovie, Hollandie, Zelandie et Naumur, sacrique Imperii marchio, dominus Frisie, Salmarinii et Mechlinie. Universis et singulis principibus, baronibus, militibus ceterisque nobilibus, comestabularis, admirallis, viceadmirallis, capitaneis gentium armorum aliisque guerrem terre et mari frequentantibus, communitatibus, senestallis<sup>9</sup>, baillivis, prepositis, maioribus, scabinis, rectoribus, gubernatoribus, capitaneis et locatenentibus, opidorum, villarum, castrorum, fortaliorum, pontium, portuum, districtum et locorum justiciariis, officariis, subditis, confederatis et benivolis nostris et ceteris, quibus nostre presentes ostens fuerint litterse, benivolenciam nostram et salutem. Prisco maiorum more comparatum est, ut illum domi manere, reique sue familiari et publice incumbere, tum autem diversus<sup>10</sup> longinquesque regiones visere et peragrarare vellent<sup>11</sup>, adeo ut sua quemque voluntas trahere videatur; generosum autem et

excelsum omnem omnem imprimis iuvat remotissimos quosque reges et preclare regna atque dominia lustrare, ingenuos mores animadvertere, comptas vitae disciplinas perdiscere, quo preclarioribus institutis et moribus imbutus domum revertatur. Cum autem nobilis vir nobis sincere dilectus dominus Alexander Szolthan miles ex Lithuania oriundus ritum graecorum sectans, plura terrarum spacia visendi militandique gratia impresentiarum perlustrare intendat. Nos huic tam laudabili eius desiderio, et militiae cupiditati favendum esse putantes ipsum vobis sincere recomendamus<sup>12</sup> affectu vos exortantes, nostris vero et dominorum nostrorum subditis districte precipiendo mandamus, quatenus eundem dominus Alexandrum Solthan militem, cum ad vos, terras vestras et loca declinare contigerit, in huius modi suo transitu nostrae consideracionis inuitu recommissum suscipere, favorabiliter tractare, atque in hiis, que celeritatem et securitatem sui concernunt itineris promotinam et gratuitam velitis ostendere et exhibere voluntatem, ipsumque una cum familia, equis, rebus et bonis suis universis per quoscumque passus, portus, pontes, terras, regna, dominia, districtus, civitates oppida, castra, castella, fortalicia, villas et quaelibet alia nostrae et vestrae jurisdictionis loca, tam per terram, quam per aquas absque aliquali solucione thelonei, pedagogii, gabellae, gustume, sive alterius cuiuscunque exactionis onere, impedimento et molestia, quibusvis semotis transire, stre, morare, redire, secure, pasifice et libere permittatis et permitti faciatis sibi, familie, equis, rebus et bonis suis dum, ubi et quando opus fecerit atque pro parte ipsorum adhortati et requisiti fuerit salvo conductu provideri, nostro favore presentibus usque ad unum annum a data ipsarum computando et non ultra in suo robore permansuris. Datum in oppido nostro Curtractij die XXIV mencis Mai Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.